ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» марта 2025 года	№ 165

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
на территории города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334
«О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Тверской области
от 29.11.2022 № 663-пп «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тверской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Твери (далее  Порядок) (прилагается).
2.	Осуществление сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Твери возложить на орган повседневного управления Тверского городского звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций – муниципальное казенное учреждение «Спасатель».
3.	Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери совместно с муниципальным казенным учреждением «Спасатель» обеспечить:
3.1.	Организацию информационного взаимодействия (сбор, обработку, обмен и передачу информации) в рамках реализации утвержденного настоящим постановлением Порядка;
3.2.	Формирование и ежегодную актуализацию перечня расположенных на территории города Твери организаций для заключения с ними соглашений об осуществлении информационного обмена при решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок
до 31.01.2026.

Глава города Твери	А.В. Огоньков